
ГЛАВА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКРШ 
КУЬЙГАЛХО 

от 09.04.2018 

У К А З 

г. Грозный №53 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 5 апреля 2017 года № 61 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах исполнительной 
власти Чеченской Республики, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 апреля 2017 года № 61 
«О Координационном совете по вопросам реализации государственной молодежной 
политики при Главе Чеченской Республики» (в редакции указа Главы Чеченской 
Республики от 30 октября 2017 года № 191) (далее - Указ) изменение, изложив 
пункт 3 в следуюш;ей редакции: 

«3. Контроль за вьшолнением настояш:его указа возложить на заместителя 
Председателя Правительства Чеченской Республики - председателя Комитета 
Правительства Чеченской Республики по туризму М.Б. Байтазиева.». 

2. Внести в состав Координационного совета по вопросам реализации 
государственной молодежной политики при Главе Чеченской Республики, 
утвержденный Указом, следуюш;ие изменения: 

а) ввести в состав Координационного совета: 
Ханарикова Мусу Абдул-Вахидовича, министра Чеченской Республики 

по физической культуре и спорту, - членом Координационного совета; 
Абдулкаримова Хусейна Лом-Алиевича, первого заместителя министра 

Чеченской Республики по делам молодежи, - членом Координационного совета; 
б) вьшести из состава Координационного совета Хизриева Х.Х., Дабаева А А., 

БельтиеваХ.М.; 
в) уточнить должность заместителя председателя Координационного 

совета Байтазиева М.Б.: 
Байтазиев Муслим Батырханович - заместитель Председателя Правительства 

Чеченской Республики - председатель Комитета Правительства Чеченской 
Республики по туризму. 

3. Настояш;ий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняюш;ий обязанно 
Главы Чеченской Респу 

\\йгл<11 '.ОТОД'Д,!.: • 201 вЛ'1» .U Ut.iH 

Р.С.-Х. Эдельгериев 


